====================SESSÃO ORDINÁRIA - ATA DE Nº 36======================
Aos dois dias do mês de outubro de dois mil e vinte e três, às dezenove horas, reuniu-se a Câmara de Vereadores de Arroio do Padre, para Sessão Ordinária, com a presença dos Vereadores: Adavilson Kuter Timm (PP), Adriano Hellwig (PSB), Angélica Behling Wachholz (PP), Beatriz Ott Bonow (União), Cláudio André Tessmer (União), Deoclécio Vinston Lerm - (PP), Jodele Vahl Schlesener (PP), Juliano Hobuss Buchweitz (PP) e Martina Harter Scherdien (União). Declarando abertos os trabalhos o Presidente da Câmara Vereador Juliano Hobuss Buchweitz relatou o Expediente para a presente sessão: Leitura da ata 34/2023 do legislativo; Logo após, o presidente anunciou a Ordem do Dia para a presente sessão: Analise e Votação das Proposições 174 a 178/2023 do legislativo. Iniciando os trabalhos o presidente colocou em discussão as seguintes proposições: PROPOSIÇÃO 174/2023 - VEREADORA JODELE VAHL SCHLESENER - Requer estudo de viabilidade de instalação de luminária entre as residências de Valdo Leitzke e Lourival Schmidt, na estrada Santa Coleta. PROPOSIÇÃO 175/2023 - VEREADORA JODELE VAHL SCHLESENER - Requer conserto de luminária na residência de Valdo Leitzke, na Estrada Santa Coleta. PROPOSIÇÃO 176/2023 VEREADOR ADAVILSON KUTER TIMM - Requer estudo de viabilidade de realização de Audiência Pública com a Empresa CEEE Equatorial. PROPOSIÇÃO 177/2023 – VEREADOR ADAVILSON KUTER TIMM  - Requer disponibilização da lista de beneficiados pelo programa Porteira Adentro. PROPOSIÇÃO 178/2023 - VEREADORES ADRIANO HELLWIG e JULIANO HOBUSS BUCHWEITZ - Requerem estudo de viabilidade para o cadastramento de propostas nas áreas de Saúde, Educação, Mobilidade, Qualidade de Vida e Acesso a direitos do Novo PAC Seleções. Sendo todas aprovadas pela totalidade dos vereadores presentes. Nada mais havendo a tratar, o Presidente da Câmara deu por encerrada a presente Sessão Ordinária às dezenove horas e quarenta e seis minutos, e para constar eu, secretário, lavro a presente Ata, que depois de lida e aprovada vai assinada por mim secretário e pelo presidente.
           _______________________
_________________________
           Juliano Hobuss Buchweitz                                      Adriano Hellwig
                       Presidente                                                         Secretário